

OBRA: Obra de infraestrutura na rede de drenagem  
Rua Luiz Antonio Paiva Alt do nº 440

DT B. SIURB/JAN/24 DER-DEZ/23

Referência	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit	VALOR
<b>1 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
INFRA	10.16.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO	M2	3,00	387,93	1.163,79
INFRA	04.11.00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E	M3	2,50	22,22	55,55
EDIF	01.03.05	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUSIVE	M3	590,00	31,79	18.756,10
EDIF	01.03.06	ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	590,00	7,65	4.513,50
EDIF	01.03.10	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO	M3XKM	11.800,00	2,97	35.046,00
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>59.534,94</b>
<b>2 -INFRAESTRUTURA</b>						
INFRA	06.16.02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE	M	11,00	1.038,81	11.426,91
DER	25.22.07	REVEST.DE TALUD.ROC/SOL.COM MALH.DE	M2	11,22	775,01	8.695,61
EDIF	02.01.05	ESTACA DE CONCRETO MOLDADA NO	M	48,00	66,20	3.177,60
EDIF	03.01.14	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS RESINADAS	M2	79,50	107,59	8.553,41
INFRA	05.20.00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	9,60	238,82	2.292,67
INFRA	06.05.00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	2,88	251,05	723,02
EDIF	13.02.11	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO	M2	1,92	70,36	135,09
INFRA	08.28.00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE	M3	7,95	523,05	4.158,25
INFRA	08.23.00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE	KG	316,80	10,19	3.228,19
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>42.390,75</b>
<b>3-SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>						
INFRA	03.53.17	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	UN	2,00	5.703,99	11.407,98
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>11.407,98</b>

VICENTE NUNES DA EIRA

COORDENADAS : LATITUDE :23º 32' 03.50 "S LONGITUDE : 46º 21' 43.88" O

**TOTAL S/ BDI :** 113.333,67

**TOTAL C/BDI (25%):** 141.667,09

EDIF	01.03.05	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUSIVE	M3	590,00	31,79	18.756,10
EDIF	01.03.10	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO	M3XKM	11.800,00	2,97	35.046,00
INFRA	06.16.02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE	M	11,00	1.038,81	11.426,91